
Проекты 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования город Новомосковск от 14.07.2016 № 2240 «Об утверждении 

предельных цен на платные услуги, оказываемые   

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования 

город Новомосковск, администрация муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1.  Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования город Новомосковск от 14.07.2016 № 2240 «Об утверждении 

предельных цен на платные услуги, оказываемые  МБУ ДО «Детская школа 

искусств» (далее – Постановление), изложив приложение к Постановлению в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

муниципального образования город Новомосковск от 18.05.2023 № 1230 «О 

внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования город Новомосковск от 14.07.2016 № 2240 «Об 

утверждении предельных цен на платные услуги, оказываемые  МБУ ДО 

«Детская школа искусств». 

           3.  Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5 

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на 

официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

            4.  Управлению информатизации и массовых коммуникаций, органам 

территориального управления, комитету по культуре в течение 10 календарных 

дней со дня принятия настоящего постановления разместить его в местах 

официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального 

образования город Новомосковск. 

            5.   Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации. 

            6.  Постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=90010;fld=134;dst=30
file:///C:/Users/ECO02/Desktop/Постановления/2023/МБДОУ%20Детский%20сад%20№%2017/ПП_V2_МБДОУ


Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

город Новомосковск 

от ________________ №_________ 

 

Предельные цены на платные услуги, оказываемые 

МБУ ДО «Детская школа искусств» 

 

                                                                                                        Таблица № 1 

 № 

п/п 

Наименование платных услуг 

(выполненных работ) 

Ед. изм. Цена услуги (руб.) 

1 Обучение детей в группах раннего 

эстетического развития 

1 чел. в месяц 1 800,00 

2 Обучение детей на 

подготовительном отделении по 

программе «Изобразительное 

искусство» 

1 чел. в месяц 1 600,00 

3 Индивидуальное занятие на 

музыкальном инструменте для 

взрослых 

1 час 350,00 

4 Посещение культурно-

просветительского мероприятия 

1 час 150,00 

5 Посещение мастер-класса по 

изобразительному искусству 

1 час 250,00 

6 Занятия для взрослых 

«ПроДвижение» (гимнастика, 

танцы) 

1 час  250,00 

 


